
Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 

Dydd Mercher, 28 Ionawr 2015  

 

Amser: 

09.15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Marc Wyn Jones 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565 

SeneddPPIA@Cynulliad.Cymru  

  

 

Agenda 

 

 

Cyn-gyfarfod preifat - 9.15 - 9.30 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon (09.30)  

2 Bil Cymwysterau Cymru - Sesiwn dystiolaeth 6 (09.30 - 10.30) 

(Tudalennau 1 - 39)  

Ffederasiwn y Cyrff Dyfarnu (FAB) a Ffederasiwn Hyfforddiant Cenedlaethol Cymru 

(NTfW) 

CYPE(4)-03-15 – Papur 1 

CYPE(4)-03-15 – Papur 2 
 

Stephen Wright, Prif Weithredwr – Ffederasiwn y Cyrff Dyfarnu 

Jeff Protheroe, Rheolwr Gweithrediadau – Ffederasiwn Hyfforddiant Cenedlaethol 

Cymru 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 

weddill y cyfarfod   

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



4 Ymchwiliad i Ganlyniadau Addysgol Plant o Gartrefi Incwm Isel - 

Ystyried yr adroddiad drafft (10.30 - 11.15) (Tudalennau 40 - 70)  

CYPE (4) -03-15 - Papur Preifat 3 

5 Deddf Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru) 2013 - Astudiaeth 

achos (11.15 - 11.30) (Tudalennau 71 - 73)  

CYPE (4) -03-15 - Papur Preifat 4 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



 

Children, Young People and Education Committee 

 

Qualifications Wales Bill: Consultation 

 

Your contact details 

Name: 
Ailin O’Cathain 

Are you responding as an 

individual or on behalf of an 

organisation?  

On behalf of the Federation of Awarding Bodies 
(FAB).  
 
The Federation is the membership organisation for 
vocational awarding bodies and we currently have 
over 110 awarding organisations (AOs) in 
membership. Our members range from generic AOs 
to small specialist organisations. We also have more 
than 30 professional bodies in membership. Some of 
our members offer 
[...]
 

and learning to learners at all levels within the education system, and 

as such, further scrutiny is required, to ensure that Qualifications 

Tudalen y pecyn 38



Wales represents the best value for money. 

 

NTfW fully supports the establishment of Qualifications Wales, as a 

body independent of government, in order that it can achieve its 

vision and fulfil its functions as outlined in the Bill.  However, this 

most not come at a cost which is unsustainable, and draws resource 

away from the delivery of teaching and learning.  

 

Question 12 - Are there any other comments you wish to make about 

specific sections of the Bill? 

 

NTfW notes that one of the stated aims of Qualifications Wales is 

“Promoting public confidence in qualifications and in the Welsh 

qualification system”  However, it is concerning to note that within the 

proposed budget for Option 3 (the preferred option) that only £50k is 

set aside for „promotion and awareness campaigns‟ (see Annex B to 

Explanatory Memorandum, table 28)  Surely, if Qualifications Wales 

wishes to achieve this aim, then a significant increase to this budget line 

needs to be made (within the overall proposed budget)? 

 

 

Tudalen y pecyn 39



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 40

Eitem 4 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 71

Eitem 5Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Bil Cymwysterau Cymru - Sesiwn dystiolaeth 6
	CYPE(4)-03-15 - Papur 1
	CYPE(4)-03-15 - Papur 2

	4 Ymchwiliad i Ganlyniadau Addysgol Plant o Gartrefi Incwm Isel - Ystyried yr adroddiad drafft
	5 Deddf Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru) 2013 - Astudiaeth achos





Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mercher, 28 Ionawr 2015 

 

  
Amser:  09.19 - 11.39 

 

  

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 
http://senedd.tv/cy/2624 

 

 

Cofnodion Cryno: 

MeetingTitle 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Angela Burns AC 

Ann Jones AC (Cadeirydd) 

Keith Davies AC 

Suzy Davies AC 

Bethan Jenkins AC 

Lynne Neagle AC 

David Rees AC 

Aled Roberts AC 

Simon Thomas AC 

 

  

   
Tystion:  Stephen Wright, Ffederasiwn y Cyrff Dyfarnu 

Jeff Protheroe, Ffederasiwn Hyfforddiant Cenedlaethol 

Cymru 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Gareth Rogers (Ail Clerc) 

Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc) 

Michael Dauncey (Ymchwilydd) 

Gwyn Griffiths (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

  

 

TRAWSGRIFIAD 
Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod.  

http://senedd.tv/cy/2624


1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  
Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. Cafwyd ymddiheuriadau gan 

John Griffiths, ond nid oedd neb yn dirprwyo ar ei ran.  

 

2 Bil Cymwysterau Cymru - Sesiwn dystiolaeth 6  

Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Ffederasiwn y Cyrff Dyfarnu a Ffederasiwn 

Hyfforddiant Cenedlaethol Cymru.  

 

4 Ymchwiliad i Ganlyniadau Addysgol Plant o Gartrefi Incwm Isel - 

Ystyried yr adroddiad drafft  

Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad drafft, a bydd yn cael ei drafod ymhellach yn y 

cyfarfod ar 5 Chwefror.   

 

5 Deddf Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru) 2013 - Astudiaeth 

achos  

Cafodd y Pwyllgor y wybodaeth ddiweddaraf am drafodion cyfreithiol diweddar o dan y 

Ddeddf Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru). 

 


